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Et angreb af ægte hussvamp betyder en total renovation af banerne og 
en udgift på 3 millioner kroner.
 
 
Det var vist nærmest held i uheld, at en frustreret badmintonspiller i skuffelse 
sparkede til en væg i den gamle badmintonhal og så sin fod ryge lige gennem 
væggen. På den måde blev det nemlig afsløret, at der var svamp i bygningen.  
Nu har grundige undersøgelser vist, at det bliver nødvendigt at skifte alle 
banerne ud. Der skal gå meget radikalt til værks for at forhindre nye angreb 
fra den ægte hussvamp, der har forårsaget skaderne. 
Arbejdet skal sættes i gang i løbet af meget kor tid, så hallen kan stå klar til 
den nye sæson 1. september, hvor bl.a. de nyoprykkede divisionsspillere skal 
til at forberede sig på den nye sæson. 
Den samlede udgift ventes at blive på 3 millioner kroner. 
Gulvkonstruktionen er opbygget af løs leca på jord, en dampspærre af plastic, 
et betondæk og til sidst sportsgulv. 
En række undersøgelser rundt omkring i gulvet viste, at der var 
svampemycellium i lecalaget og ned i jorden. 
Normalt er dampspærren en tilstrækkelig barriere til at stoppe 
svampeangrebet, men af byggetekniske grunde skal alt svampeangrebet træ 
og alt mycellium fjernes fuldstændigt. Hussvampe er nogle sejlivede 
skabninger, der lever af at nedbryde træ og til det skal der bruges vand. 
Behandlingen kommer til at bestå af at gulv, betonlaget, lecaen og det øverste 
jordlag fjernes hvorefter jordoverfladen og fundamenterne behandles mod 
svamp inden en ny konstruktion bygges op. 
Man havde håbet, at svampeangrebet var så begrænset, at det ikke ville være 
nødvendigt at fjerne hele gulvet, men eksperter anbefaler at man går radikalt 
til værks, så der ikke skabes muligheder for nye angreb. 
I forbindelse med reparationen anbefales det, at der etableres et omfangsdræn 
langs bygningen. Der er konstateret et forhøjet fugtighedsniveau i lecalaget 
langs fundamenterne, og det er under alle omstændigheder skidt for 
bygningerne. 
Gladsaxe Kommunes ejendomme er ikke forsikret mod svampeangreb, så der 
skal tages 3 millioner af kommunens kasse. 


